

LEHDISTÖTIEDOTTEET – PRESSMEDDELANDEN 9.12.2020–12.1.2021

15.12.2020

Sipoon kunta jatkaa tiukennettuja koronavirusrajoituksia ja suosituksia tammikuulle
Sibbo förlänger de skärpta coronavirusrestriktionerna och rekommendationerna fram till januari

5.1.2021

Koronarokotukset alkavat Sipoossa ensi viikon alkupuolella
Coronavaccineringarna inleds i Sibbo i början av nästa vecka

7.1.2021

Sipoon kunta jatkaa tiukennettuja koronavirusrajoituksia ja suosituksia tammikuun loppuun
Sibbo kommun fortsätter tillämpa strängare coronavirusbegränsningar och rekommendationer fram till slutet av januari

Sipoon kunta jatkaa tiukennettuja koronavirusrajoituksia ja suosituksia tammikuulle

Tiukennetut koronavirusrajoitukset ja suositukset jatkuvat Sipoossa 10.1.2021 saakka. Kunta on päättänyt jatkaa kaikkia marraskuun lopussa voimaan astuneita suosituksia ja rajoituksia koronaviruksen leviämisen estämiseksi 10. tammikuuta saakka. Esimerkiksi Monitoimihalli ja koulujen liikuntasalit pysyvät suljettuna eikä kirjastoissa saa oleskella.

-Koronavirus jatkaa leviämistään, eikä epidemiatilanne ole helpottanut sillä tavoin, että rajoituksia voitaisiin alkaa vielä purkaa. Kunta jatkaa nykyisiä rajoituksia ja suosituksia tällä tietoa loppiaiseen saakka. Epidemiatilannetta seurataan tarkasti ja sen mukaan rajoituksia voidaan joutua muuttamaan, kunnanjohtaja Mikael Grannas kertoo.

Käytännössä rajoitusten ja suositusten jatkaminen tarkoittaa siis esimerkiksi sitä, että kirjastoissa saa 10. tammikuuta asti ainoastaan käydä asioimassa ja noutamassa ennakkoon varattua aineistoa. Kunta peruu kaikki kunnan järjestämät yleisötilaisuudet 10.1.2021 asti. Kunnan julkiset sisätilat pidetään suljettuna nuorisotiloja lukuun ottamatta 10.1.2021 asti.

Kouluissa kevätlukukausi aloitetaan noudattamalla tämänhetkisiä rajoituksia, ellei joululoman aikana tule tiukennuksia. Koulujen osalta rajoitusten mahdollisesta purkamisesta päätetään kevätlukukauden käynnistymisen jälkeen. Lukiot ja toiseen asteen oppilaitokset jatkavat siis etäopetuksessa 10.1.2021 saakka. Yläkouluissa jatketaan Sipoossa toistaiseksi lähiopetusta kasvomaskisuositus ja hygieniaohjeet huomioiden.

Näet kaikki [Sipoossa voimassa olevat suositukset ja rajoitukset kunnan verkkosivuilta](#). Lisäksi saat tietoa alueellisista ja valtakunnallisista suosituksista ja rajoituksista [HUSin verkkosivuilta](#), [Valtioneuvoston verkkosivuilta](#) ja [aluehallintoviraston verkkosivuilta](#).

Myös yksityisten toimijoiden suositellaan sulkevan liikunnan ja vapaa-ajan tilat

Kunta suosittelee edelleen, että myös yksityiset toimijat, kuten yritykset, sulkisivat yleisölle tai asiakkaille avoimet liikunnan ja vapaa-ajan sisätilansa sekä noudattaisivat ryhmäharrastuksia koskevia suosituksia.

Ryhmäharrastusten suosituksia yhdenmukaistettiin

Kunta päätti yhdenmukaistaa ryhmäharrastuksia koskevia suosituksiaan muiden kuntien suosituksien kanssa siten, että aikuisten ryhmäharrastuksiksi lasketaan yli 20-vuotiaiden harrastukset. Aikuisten ryhmäharrastukset suositellaan keskeytettäväksi niin ulkona kuin sisätiloissa 10.1.2021 saakka.

Lasten ja nuorten, eli alle 20-vuotiaiden, ryhmäharrastuksia voi järjestää ulkona turvavälein, mutta ei sisätiloissa. Urheilusuorituksen aikana ei tarvitse käyttää kasvomaskia, jos siinä voi välttää lähikontaktin. Sen sijaan yläkouluikäisten ja sitä vanhempien tulisi käyttää kasvomaskia harrastuksissa muutoin kuin urheilusuorituksen aikana.

Tartuntoja enemmän myös keski-ikäisillä

Sipoolaisilla on todettu tähän mennessä kaiken kaikkiaan 161 tartuntaa. Sosiaali- ja terveysjohtaja Leena Kokko kertoo, että tartuntoja on viime viikkoina todettu nuorten ja nuorten aikuisten lisäksi enemmän myös keski-ikäisillä kuntalaisilla.

-Tartuntojen siirtyminen keski-ikäisiin ja sitä vanhempiin ikäryhmiin, tarkoittaa valitettavasti usein myös voimakkaampaa ja pitempiaikaista oireilua kuin nuorilla sairastuneilla, Kokko sanoo.

Vietä joulua pienessä piirissä

Joulua suositellaan viettämään mahdollisimman pienissä ryhmissä ja mieluiten kotona läheisimpien ihmisten kanssa. Tartuntariskiä voi pienentää välttämällä sosiaalisia kontakteja ennen pyhiä.

Voit lukea [lisää turvallisesta joulun juhlimisesta THL:n verkkosivuilta tästä linkistä.](#)

Hakeudu testiin

Pyydämme sipoolaisia edelleen hakeutumaan koronavirustestiin, jos heillä on vähäisiäkin koronavirukseen viittaavia oireita.

Ajan näytteenottoon voi varata itse [Koronabotin](#) kautta tai soittamalla arkisin klo 8-16 Sipoon terveyskeskukseen numeroon 09 2353 6001 ja muina aikoina Päivystysapu-puhelinpalveluun 116 117.

Koronavirustaudin oireita ovat flunssaoireet, kuten yskä, hengenahdistus, lihaskivut, kurkkukipu, nuha, väsymys ja kuume. Myös haju- tai makuaistin äkillinen katoaminen voi olla taudin oire. Ripuli ja vatsaoireet saattavat liittyä koronavirustautiin, jos niillä ei ole muuta ilmeistä syytä.

Lisätiedot medially:

Kunnanjohtaja Mikael Grannas, puh. 040 752 9803, mikael.grannas@sipoo.fi

Sivistysjohtaja Jukka Pietinen, puh. 050 531 1624, jukka.pietinen@sipoo.fi

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi

Sibbo förlänger de skärpta coronavirusrestriktionerna och rekommendationerna fram till januari

De skärpta coronavirusrestriktionerna och rekommendationerna fortsätter att gälla i Sibbo fram till 10.1.2021. Kommunen har beslutat att förlänga de rekommendationer och restriktioner som trädde i kraft i slutet av november till 10 januari för att hindra spridningen av coronaviruset. Till exempel Allaktivitetshallen och skolornas gymnastiksalar förblir stängda och det är inte tillåtet att vistas i biblioteken.

- Spridningen av coronaviruset fortsätter, och epidemisituationen har inte förbättrats på ett sådant sätt att vi skulle kunna börja lätta på restriktionerna. Enligt det vi vet i dag fortsätter de nuvarande restriktionerna och rekommendationerna att gälla i kommunen fram till trettondagen. Vi följer noggrant med epidemisituationen och utifrån den kan vi bli tvungna att göra ändringar i restriktionerna, berättar Mikael Grannas.

Att restriktionerna och rekommendationerna förlängs betyder i praktiken till exempel att man endast får sköta sina ärenden och avhämta reserverat material i biblioteken fram till den 10 januari. Kommunen ställer in alla sina publikställningar fram till 10.1.2021. Kommunens offentliga inomhuslokaler förutom ungdomslokalerna hålls stängda till 10.1.2021.

Vårterminen i skolorna inleds genom att följa de nuvarande restriktionerna förutsatt att de inte skärps under jullovet. Först efter att vårterminen har inletts fattar man beslut om att eventuellt upphäva restriktionerna gällande skolorna. Gymnasierna och läroverken på andra stadiet fortsätter således med

distansundervisning fram till 10.1.2021. Högstadieskolorna fortsätter tillsvidare med närundervisning och följer rekommendationen om munskydd och hygienanvisningarna.

Alla [rekommendationer och restriktioner som i nuläget gäller i Sibbo kommun finns på kommunens webbplats](#). Du får även information om regionala och nationella rekommendationer och restriktioner på [HUS webbplats](#), [Statsrådets webbplats](#) och på [Regionförvaltningsverkets webbplats](#).

Kommunen rekommenderar också att privata aktörer stänger sina motions- och fritidslokaler

Kommunen rekommenderar fortsättningsvis att även privata aktörer såsom företag stänger sina motions- och fritidslokaler för allmänheten och kunderna och att de följer rekommendationerna om hobbyverksamhet i grupp.

Rekommendationerna om hobbyverksamhet i grupp förenhetligades

Kommunen beslutade förenhetliga sina rekommendationer gällande hobbyverksamhet i grupp så att de överensstämmer med andra kommuners rekommendationer. Med hobbyverksamhet i grupp för vuxna avses således hobbyverksamhet för personer över 20 år. Det rekommenderas att hobbyverksamhet i grupp för vuxna avbryts såväl inomhus som utomhus fram till 10.1.2021.

Hobbyverksamhet för barn och unga under 20 år får ordnas utomhus med beaktande av säkerhetsavstånden, men inte inomhus. Under själva idrotts prestationen behöver munskydd inte användas om närkontakter kan undvikas. Unga i högstadieåldern och äldre ska däremot använda munskydd inom hobbyverksamheten förutom under själva idrotts prestationen.

Fler smittfall även bland personer i medelåldern

I Sibbo har det hittills konstaterats sammanlagt 161 smittfall. Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko berättar att förutom bland unga och unga vuxna har det under de senaste veckorna konstaterats även flera smittfall bland medelålders personer.

- Att smittfallen nu upptäcks hos medelålders personer och äldre betyder tyvärr också ofta att symptomen är värre och långvarigare än hos unga, säger Kokko.

Fira jul i en liten krets

Det rekommenderas att julen firas i en så liten krets som möjligt och helst hemma tillsammans med de närstående. Man kan minska smittrisken genom att undvika sociala kontakter före julhelgen.

Mer information om hur man firar en trygg jul finns på [THL:s webbplats via denna länk](#) (endast på finska).

Sök dig till test

Vi ber fortfarande alla Sibbobor som uppvisar symptom på coronavirussmitta att söka sig till coronavirustest fastän symptomen skulle vara endast lindriga.

Du kan själv beställa tid till provtagningen via [Coronaguiden](#) eller ringa Sibbo hälsocentral på numret 09 2353 6001 vardagar kl. 8–16 och övriga tider Jourhjälp på numret 116 117.

Symptom på coronavirusinfektion är förkylningssymptom såsom hosta, andnöd, muskelvärk, halsont, snuva, trötthet och feber. Även plötslig förlust av lukt- och smaksinnet kan vara ett symptom på sjukdomen. Diarré och magont utan annan uppenbar orsak kan också tyda på coronavirussjukdom.

Mer information till medierna:

Kommundirektör Mikael Grannas, tfn 040 752 9803, mikael.grannas@sibbo.fi

Bildningsdirektör Jukka Pietinen, tfn 050 531 1624, jukka.pietinen@sibbo.fi

Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi

Koronarokotukset alkavat Sipoossa ensi viikon alkupuolella

Koronarokotukset käynnistyvät Sipoossa ensi viikon alkupuolella Nikkilän sosiaali- ja terveysasemalla. Näillä näkymin ensimmäinen rokote-erä on tarkoitus saada Sipooseen maanantain (11.1.2021) aikana, minkä jälkeen aletaan heti rokottaa sekä kunnan sosiaali- ja terveyspalveluiden henkilökuntaa että kunnan ympärivuorokautisen hoivan yksiköiden asukkaita.

– Alustavasta arviosta poiketen voidaan ensimmäiset rokotukset antaa paikan päällä Sipoossa Nikkilän sosiaali- ja terveysasemalla ja sieltä jalkaudutaan antamaan rokotuksia ympärivuorokautisen hoivan yksiköihin Sipoossa. Säilyvyydeltään herkkää rokotetta saadaankin pakata ja kuljettaa pienemmissä erissä kuin alkuun arvioitiin. Henkilöstömme ja asumispalveluyksiköiden asukkaiden kannalta rokottaminen onnistuu sujuvammin, kun rokote voidaan antaa Sipoossa, kertoo sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko.

Ensimmäinen Sipooseen saatava erä on Pfizer/Biontechin mRNA-rokotetta, joka säilyy jääkaappikylmässä vain viisi vuorokautta. Suojan rokotteesta saa vasta kahden pistoksen jälkeen. Toinen pistos annetaan aikaisintaan 21 päivän päästä ensimmäisestä pistoksesta. Ensimmäinen pistos ei siis vielä anna sen saaneelle riittävää suojaa tartunnalta. Toinen rokotusaika annetaan ensimmäisen pistoksen yhteydessä.

Rokotusjärjestys perustuu kansalliseen linjaukseen

Rokotuksen saavat ensimmäisenä Sipoossa muun muassa sellaiset terveyskeskuksen työntekijät, joilla on riski altistua koronavirukselle työssään, sekä asumispalveluyksiköiden henkilökunta ja asukkaat. Kansallisen rokotusjärjestyksen mukaan ympärivuorokautisen hoivan asukkaat kuuluvat koronapotilaita hoitavan ja hoivapalvelujen henkilöstön lisäksi ensimmäisinä rokotettaviin. Rokottamista on tarkoitus laajentaa Sipoossa viikosta 3 alkaen myös yksityisten asumispalveluyksiköiden henkilöstöön ja asukkaisiin. Niissä rokotukset aiotaan näillä näkymin antaa paikan päällä yksiköissä. Tarkemmat järjestelyt sovitaan yksityisten asumispalveluyksiköiden kanssa.

”Toivomme, että rokotuksia otetaan aktiivisesti”

Muihin rokotusryhmiin kuuluvien kuntalaisten ja henkilöstön rokottamisen ajankohdasta ei ole vielä tarkkaa tietoa. Rokotukset toteutetaan THL:n valtakunnallisesti ohjeistamassa järjestyksessä ja aikatauluun vaikuttaa Suomeen saapuvien rokote-erien suurus. Kunta tiedottaa rokotuksista suoraan kohderyhmille, lehdistön kautta sekä verkkosivuilla.

-Rokotteen ottaminen ei ole pakollista, mutta sitä tarjotaan aikanaan koko väestölle. Kannustamme ja toivomme, että rokotuksia otetaan aktiivisesti, silloin kun oma vuoro tulee. Mahdollisimman laajalla rokotekattavuudella saadaan paras tulos koronatartuntojen ehkäisyssä, Kokko sanoo.

Linkit:

[THL: Lisää tietoa BNT162b2-koronavirusrokotteesta](#)

[THL: Ohjeet koronavirusrokotteen saaneelle](#)

[THL: Rokotteet ja koronavirus](#)

[Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko: Koronavirus ja kehitteillä olevat rokotteet](#)

Lisätiedot medialle:

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi

Coronavaccineringarna inleds i Sibbo i början av nästa vecka

Coronavaccineringarna inleds i Nickby social- och hälsostation i Sibbo i början av nästa vecka. Som det nu ser ut anländer det första vaccinpartiet till Sibbo på måndag (11.1.2021). Därefter börjar man genast vaccinera social- och hälsovårdstjänsternas personal samt boende på kommunens dygnet-runt-boendevårdsenheter.

– Avvikande från de tidigare preliminära bedömningarna kan vi inleda vaccineringen i Nickby social- och hälsostation här i Sibbo. Vår personal besöker också dygnet-runt-boendevårdsenheter i Sibbo för att vaccinera boende där. Vaccinet ska förvaras noggrant för att behålla dess hållbarhet, men det får ändå packas och transporteras i mindre partier än vad som först uppskattades. Vaccineringen av vår personal och boende i boendeserviceenheterna går smidigare när det är möjligt att administrera vaccinen här i Sibbo, berättar social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko.

Det första partiet som levereras till Sibbo är Pfizer/Biontechs mRNA-vaccin, vars hållbarhet i kylskåpstemperatur är bara fem dygn. Vaccinet ger skydd först efter två injektioner. Den andra injektionen ges tidigast 21 dagar efter den första dosen. Den första dosen ger personen alltså inte ännu tillräckligt skydd mot viruset. En vaccinationstid för den andra dosen ges i samband med den första injektionen.

Vaccinationsordningen baserar sig på en nationell strategi

De första som vaccineras i Sibbo är bland annat hälsocentralens personal som löper risken för att bli exponerad för coronaviruset i sitt arbete, samt personalen och boende på boendeserviceenheterna. Enligt den nationella strategin är förutom personalen som sköter om coronapatienterna och omsorgspersonalen också boende inom dygnet runt-omsorgen bland dem som vaccineras först. Enligt nuvarande uppskattningar torde man under vecka 3 kunna börja vaccinera även personal och boende i privata boendeserviceenheter i Sibbo. Som det nu ser ut kan även dessa vaccineringar ges i boendeenheterna. Närmare arrangemang överenskoms med de privata boendeserviceenheterna.

”Vi hoppas att så många som möjligt låter sig vaccineras”

Tidpunkten för vaccineringen av övriga kommuninvånargrupper och personal ska fortfarande preciseras. Vaccinationerna följer den nationella ordning som THL anger och tidtabellen påverkas av mängden vaccin i de vaccinpartier som anländer till Finland. Kommunen informerar målgrupperna direkt om vaccinationerna via pressen och på kommunens webbplats.

-Ingen tvingas att ta vaccinet, men det erbjuds inom sin tid till hela populationen. Vi hoppas att så många som möjligt låter sig vaccineras och uppmuntrar alla att agera när de står i vaccineringstur. En så stor vaccinationstäckning som möjligt ger bästa resultat i bekämpningen av coronasmittan, säger Kokko.

Länkar:

[THL: Mer information om BNT162b2-vaccinet mot coronaviruset](#)

[THL: Anvisningar till dig som fått coronavirusvaccin](#)

[THL: Vacciner och coronaviruset](#)

[Social- och hälsovårdsministeriet: Coronaviruset och vaccinutvecklingen](#)

Mer information till medierna:

Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi

Sipoon kunta jatkaa tiukennettuja koronavirusrajoituksia ja suosituksia tammikuun loppuun

Tiukennetut koronavirusrajoitukset ja suositukset jatkuvat Sipoossa 31.1.2021 saakka. Kunta on päättänyt jatkaa kaikkia marraskuun lopussa voimaan astuneita suosituksia ja rajoituksia koronaviruksen leviämisen estämiseksi 31. tammikuuta saakka. Tämä tarkoittaa sitä, että esimerkiksi Monitoimihalli ja koulujen liikuntasalit pysyvät edelleen suljettuna eikä kirjastoissa saa oleskella.

-Koronavirustartuntoja on edelleen tullut ilmi runsaasti Uudellamaalla ja Sipoossakin on todettu useita joka viikko, eikä epidemiatilanne salli vielä rajoitusten purkamista. Epidemiatilannetta seurataan tarkasti ja rajoituksia säädetään sen mukaisesti, kunnanjohtaja Mikael Grannas kertoo.

Käytännössä rajoitusten ja suositusten jatkaminen tarkoittaa siis esimerkiksi sitä, että kirjastoissa saa 31. tammikuuta asti ainoastaan käydä asioimassa ja noutamassa ennakkoon varattua aineistoa. Kunta peruu kaikki kunnan järjestämät yleisötilaisuudet 31.1.2021 asti. Kunnan julkiset sisätilat pidetään suljettuna nuorisotiloja lukuun ottamatta 31.1.2021 asti.

Lukiot ja toiseen asteen oppilaitokset jatkavat etäopetuksessa. Kunta kuitenkin arvioi uudelleen ensi viikon loppupuolella, voidaanko ylioppilaskirjoituksiin valmistautuvien lukiolaisten opetusta järjestää osittain läsnäopetuksena. Yläkouluissa jatketaan Sipoossa toistaiseksi lähiopetusta kasvomaskisuositus ja hygieniaohjeet huomioiden.

Myös Sipoon opisto jatkaa etäopetusta siltä osin, kun opetusta on järkevää järjestää etänä. Poikkeuksena alle 15-vuotiaiden toimintaa ja pitkäaikaistyöttömille sekä maahanmuuttajille suunnattuja koulutuksia jatketaan yhä lähiopetuksena.

Aikuisten ryhmäharrastuksia suositellaan edelleen keskeytettäväksi niin ulkona kuin sisätiloissa. Lasten ja nuorten, eli alle 20-vuotiaiden, ryhmäharrastuksia voi järjestää ulkona turvavälein, mutta ei sisätiloissa. Kunta suosittelee edelleen, että myös yksityiset toimijat, kuten yritykset, sulkisivat yleisölle tai asiakkaille avoimet liikunnan ja vapaa-ajan sisätilansa sekä noudattaisivat ryhmäharrastuksia koskevia suosituksia.

Näet kaikki [Sipoossa voimassa olevat suositukset ja rajoitukset kunnan verkkosivuilta](#). Lisäksi saat tietoa alueellisista ja valtakunnallisista suosituksista ja rajoituksista [HUSin verkkosivuilta](#), [Valtioneuvoston verkkosivuilta](#) ja [aluehallintoviraston verkkosivuilta](#).

Hakeudu testiin

Pyydämme sipoolaisia edelleen hakeutumaan koronavirustestiin, jos heillä on vähäisiäkin koronavirukseen viittaavia oireita.

Ajan näytteenottoon voi varata itse [Koronabotin](#) kautta tai soittamalla arkisin klo 8-16 Sipoon terveyskeskukseen numeroon 09 2353 6001 ja muina aikoina Päivystysapu-puhelinpalveluun 116 117.

Koronavirustaudin oireita ovat flunssaoireet, kuten yskä, hengenhädistys, lihaskivut, kurkkukipu, nuha, väsymys ja kuume. Myös haju- tai makuaistin äkillinen katoaminen voi olla taudin oire. Ripuli ja vatsaoireet saattavat liittyä koronavirustautiin, jos niillä ei ole muuta ilmeistä syytä.

Koronarokotukset alkavat Sipoossa

Koronarokotukset käynnistyvät Sipoossa ensi viikon alkupuolella Nikkilän sosiaali- ja terveystasemalla. Ensimmäinen rokote-erä on tarkoitus saada Sipooseen maanantain (11.1.2021) aikana, minkä jälkeen aletaan heti rokottaa sekä kunnan sosiaali- ja terveystasemoiden henkilökuntaa että kunnan ympärivuorokautisen hoivan yksiköiden asukkaita.

Muihin rokotusryhmiin kuuluvien kuntalaisten ja henkilöstön rokottamisen ajankohdasta ei ole vielä tarkkaa tietoa. Rokotukset toteutetaan THL:n valtakunnallisesti ohjeistamassa järjestyksessä ja aikatauluun vaikuttaa Suomeen saapuvien rokote-erien suurus. Voit lukea [lisää koronarokotusten alkamisesta 5.1.2021 julkaistusta tiedotteesta tästä linkistä](#).

Lisätiedot medially:

Kunnanjohtaja Mikael Grannas, puh. 040 752 9803, mikael.grannas@sipoo.fi

Sivistysjohtaja Jukka Pietinen, puh. 050 531 1624, jukka.pietinen@sipoo.fi

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja Leena Kokko, puh. 050 577 2732, leena.kokko@sipoo.fi

Sibbo kommun fortsätter tillämpa strängare coronavirusbegränsningar och rekommendationer fram till slutet av januari

Sibbo fortsätter tillämpa strängare coronavirusbegränsningar och rekommendationer fram till 31.1.2021. Kommunen har beslutat fortsätta tillämpa alla de rekommendationer och begränsningar som trädde i kraft i slutet av november. Läget gäller fram till 31 januari och syftet med åtgärderna är att förhindra spridningen av coronaviruset. Detta betyder att till exempel Allaktivitetshallen och skolornas gymnastiksalar förblir fortfarande stängda och det är förbjudet att tillbringa tid i biblioteken.

-Antalet bekräftade coronafall har fortfarande varit stort i Nyland, med flera nya fall varje vecka även i Sibbo. Med tanke på epidemisituationen är det således ännu inte möjligt att avveckla begränsningarna. Vi följer noggrant med epidemisituationen och begränsningarna justeras enligt situationsutvecklingen, säger kommundirektör Mikael Grannas.

Att begränsningarna nu förlängs betyder i praktiken exempelvis det att biblioteken betjänar fram till 31 januari enbart kunder som uträttar sina ärenden i bibliotekslokalerna eller avhämtar reserverat material. Kommunen ställer in alla sina offentliga tillställningar fram till 31.1.2021. Kommunens alla offentliga inomhuslokaler förutom ungdomslokalerna hålls stängda fram till 31.1.2021.

Gymnasierna och läroanstalterna på andra stadiet fortsätter med distansundervisning. Kommunen bedömer dock situationen på nytt i slutet av nästa vecka och bestämmer huruvida närundervisning kunde ordnas åtminstone delvis för gymnasieelever som förbereder sig inför studentskrivningarna. Undervisningen i Sibbos högstadieskolor fortsätter tills vidare som närundervisning. Rekommendationen om munskydd och hygienanvisningarna beaktas i skolorna.

Sibbo institut fortsätter att ordna undervisningen på distans i mån av möjlighet. Undantag utgör verksamhet för personer under 15 år samt utbildningar för långtidsarbetslösa och invandrare. De fortsätter som närundervisning som tidigare.

Det rekommenderas fortfarande att hobbyverksamhet i vuxengrupper avbryts både utomhus och inomhus. Hobbyverksamhet i grupp för barn och unga, dvs. personer under 20 år, kan ordnas utomhus

men inte inomhus med iakttagande av säkerhetsavstånden. Kommunen upprepar sin rekommendation om att även privata aktörer, så som företag, stänger sina inomhuslokaler för motions- och fritidsaktiviteter riktade till allmänheten och kunderna och följer rekommendationerna om hobbyverksamhet i grupp.

Du hittar alla [rekommendationer och begränsningar som i nuläget gäller i Sibbo kommun på kommunens webbsida](#). Du får även information om regionala och nationella rekommendationer och begränsningar på [HUS webbplats](#), [Statsrådets webbplats](#) och på [Regionförvaltningsverkets webbplats](#).

Sök dig till test

Vi ber fortfarande alla Sibbobor som uppvisar symptom på coronavirussmitta att söka sig till coronavirustest fastän symptomen skulle vara endast lindriga.

Du kan själv beställa tid till provtagningen via [Coronaguiden](#) eller ringa Sibbo hälsocentral på numret 09 2353 6001 vardagar kl. 8–16 och övriga tider Jourhjälp på numret 116 117.

Symptom på coronavirusinfektion är förkylningssymptom såsom hosta, andnöd, muskelvärk, halsont, snuva, trötthet och feber. Även plötslig förlust av lukt- och smaksinnet kan vara ett symptom på sjukdomen. Diarré och magont utan annan uppenbar orsak kan också tyda på coronavirussjukdom.

Coronavaccineringarna inleds i Sibbo

Coronavaccineringarna inleds i Nickby social- och hälsostation i Sibbo i början av nästa vecka. Det första vaccinpartiet torde anlända till Sibbo på måndag (11.1.2021). Därefter börjar man genast vaccinera social- och hälsovårdstjänsternas personal samt boende på kommunens enheter för dygnetruntvård.

Tidpunkten för vaccineringen av övriga kommuninvånargrupper och personal ska fortfarande preciseras. Vaccinationerna utförs i en nationell ordning som bestäms enligt THL:s rekommendationer. Tidtabellen påverkas av partistorlekarna, dvs. mängden vaccin i respektive parti som anländer till Finland. Du kan läsa [mer om coronavaccineringen och hur den inleds i pressmeddelandet publicerat 5.1.2021 genom att klicka på den här länken](#).

Mer information till medierna:

Kommundirektör Mikael Grannas, tfn 040 752 9803, mikael.grannas@sibbo.fi

Bildningsdirektör Jukka Pietinen, tfn 050 531 1624, jukka.pietinen@sibbo.fi

Social- och hälsovårdsdirektör Leena Kokko, tfn 050 577 2732, leena.kokko@sibbo.fi